UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - TB&XH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SLĐTBXH-BTPCTNXH   Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2021

V/v trợ giúp xã hội Tết Nguyên

đán Nhâm Dần năm 2022

                                                                                                   Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 4611/LĐTBXH-BTXH ngày 10 tháng 12 năm

2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc trợ giúp xã hội dịp

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Nhằm đảm bảo cho mọi người, mọi nhà đều được vui xuân đón Tết, góp

phần ổn định đời sống người dân trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề xuất kinh phí thực hiện chính

sách trợ giúp cho các đối tượng trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022 như sau:

I. ĐỐI TƢỢNG HỘ NGHÈO, BẢO TRỢ XÃ HỘI

  1. Đối tƣợng hƣởng tiền trợ giúp Tết

  - Là hộ nghèo có tên trong danh sách hộ nghèo đang quản lý tại địa

phương đến thời điểm tháng 01/2022, qua kết quả rà soát cuối năm 2021 đã

được Ủy ban nhân dân cấp huyện thẩm định phê duyệt (tính theo hộ).

  - Đối tượng đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng do xã, phường, thị

trấn quản lý theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và có tên

trong danh sách chi trả tại thời điểm tháng 01/2021 (tính theo người).

  Trường hợp nếu là hộ nghèo và có đối tượng đang hưởng trợ cấp bảo

trợ xã hội hàng tháng thì chỉ được hưởng một suất trợ cấp Tết (mức cao nhất).

  2. Mức hỗ trợ - nguồn kinh phí thực hiện

  a) Mức hỗ trợ

 - Hộ nghèo: 200.000 đồng/hộ x 13.970 hộ = 2.794.000.000 đồng.

- Đối tượng Bảo trợ xã hội đang hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng:

200.000 đồng/người x 68.004 người = 13.600.800.000 đồng.

  b) Nguồn kinh phí thực hiện

 Từ nguồn đảm bảo xã hội và nguồn chi dự phòng ngân sách của tỉnh và

huyện, thành phố với tổng kinh phí là: 16.394.800.000 đồng.

 Bằng chữ: Mười sáu tỉ ba trăm chín mươi bốn triệu tám trăm ngàn đồng

 (Phụ lục 1 kèm theo)

 II. ĐỐI TƢỢNG NGƢỜI CÓ CÔNG; CÁC ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC

CÓ LIÊN QUAN ĐẾN CÁC HOẠT ĐỘNG CHĂM SÓC QUẢN LÝ ĐỐI

TƢỢNG NGƢỜI CÓ CÔNG, BẢO TRỢ XÃ HỘI; MẠNH THƢỜNG

QUÂN TRONG, NGOÀI TỈNH

 1.  Đối tƣợng, đơn vị, tổ chức đƣợc thăm, chúc Tết và tặng quà

  Đối tượng thuộc diện chính sách người có công, đối tượng thuộc diện

bảo trợ xã hội đang nuôi dưỡng tập trung. Các đơn vị, tổ chức có liên quan đến

các hoạt động chăm sóc và quản lý đối tượng người có công, bảo trợ xã hội

trong, ngoài tỉnh. Các mạnh thường quân là nhà tài trợ cho hoạt động của các

Hội đặc thù trên địa bàn tỉnh, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em Tỉnh,

Trung tâm Bảo trợ Xã hội Tổng hợp Tỉnh.

 2. Kinh phí, nguồn kinh phí thực hiện

 - Tổng kinh phí dự kiến: 5.280.640.000 đồng.

 Bằng chữ: Năm tỷ hai trăm tám mươi triệu sáu trăm bốn mươi ngàn đồng

 (Phụ lục 2,3 kèm theo)

 - Nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng trong nguồn kinh phí chi đảm bảo

xã hội, được Ủy ban nhân dân Tỉnh giao Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội thực hiện.

 III. TỔNG KINH PHÍ (MỤC I + II)

 - Kinh phí: 21.675.440.000 đồng

 Bằng chữ: Hai mươi mốt tỷ sáu trăm bảy mươi lăm triệu bốn trăm bốn

mươi ngàn đồng.

Đề nghị Sở Tài chính thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:                                                                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.TCKT, P.NCC,

P.BTPCTNXH(D).

Phạm Việt Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T10:45:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:00:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:00:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:00:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!